[image: image1.jpg]

АдминистрациЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2015
             № 359
         село Красносельское
О внесении изменений в постановление администрации
Красносельского сельского поселения Динского района
от 29.09.2014 № 163 «Об утверждении Положения о порядке

предотвращения и урегулирования конфликта

интересов в администрации Красносельского сельского
поселения Динского района»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», и на основании статьей 10, 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от 05октября 2015 года  №285-ФЗ),  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение №1, утвержденное постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 29.09.2014 № 163 «Об утверждении Положения о порядке предотвращения и урегулирования конфликта интересов в администрации Красносельского сельского поселения Динского района»(далее Положение) следующие изменения:
1.1 Подраздел 3 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Конфликт интересов -ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий)».

1.2. Подраздел 4 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в подразделе 3 настоящего раздела, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителя
2

ми, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в подразделе 3 настоящего раздела, и (или)  лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями».
1.3. Подраздел 5 раздела 3 Положения дополнить следующим абзацем:

« Лица замещающие, в том числе муниципальные должности и осуществляющие свои полномочия на постоянной основе обязаны сообщать в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта».
1.4. Подраздел 6 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Муниципальный служащий обязан уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта».
1.5. В подразделе 11 раздела 3 Положения слово «, акциями»   и  слово
«, акции» исключить.

2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения (Рокитянской) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Динского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красносельского

сельского поселения
                                                                М.В. Кныш